Invităm la această adunare gene
rală a societăţii pentru crearea unui
fond de teatru naţional remân pe toţi
membrii fundatori, ordinari şi ajutători
ai acestei societăţi, precum şi pe toţi
binevoitorii ei şi spriginitorii culturei
româneşti.

Din şedinţa comitetului ţinută in
Braşov, la 4/17 Iunie 1900.

Io s if Vulcan,
preşedinte.

Vasilie Goldiş,
secretar.

Dela „Reuniunea sodalilor
români din Sibiiu“.

(Urmare).

3. F o n d u l e sp o s iţie i a n u a le .
Esposiţiile industriale le ţinem noi

de chemate de a desvolta în meseriaşi
simţul de nobilă emulaţiune, gustul pen
tru perfecţionare în fiecare ram de me
serie.